EDITAL GP/SUBSC Nº 03 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017

O Subsecretário de Serviços Compartilhados do Gabinete do Prefeito, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização exarada no
processo 09/004.173/2016, retifica, com base no art. 9º da Resolução CNRM nº 02/2015 e da
Nota Técnica CGRS Nº 94/2015, o Edital GP/SUBSC Nº 02 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2017, que
divulgou a relação dos candidatos beneficiários do Programa de Valorização do Profissional
da Atenção Básica (PROVAB) e de Residência em Medicina de Família e Comunidade e dos
candidatos que tiveram a solicitação indeferida , conforme o estabelecido no Título III, Inciso
I, item 2 e seus subitens do Edital SMA nº 319/2016, que regulamenta a Seleção à Residência
Médica para o ano de 2017 – Residência em Unidades Hospitalares e Residência em
Medicina de Família e Comunidade , de acordo com as Normas e Resoluções emanadas pela
Comissão Nacional de Residência Médica, da Secretaria Nacional de Educação, do Ministério
da Educação.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO DO
PROFISSIONAL DA ATENÇÃO BÁSICA (PROVAB)

INSC NOME PROGRAMA

1627891 ALBERTO SANTIAGO MARQUES ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623649 ANA CLARA NOBRE E AZEVEDO ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623796 ANA CRISTINA PINHEIRO LEÃO OFTALMOLOGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627384 ANA MARIA MENDES MARTINS OFTALMOLOGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1626372 BEATRIZ RIOS SABBAGH ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1625951 BRENO FIALHO VITARELLI DE
CARVALHO ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627161 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
IGNACIO BRAZ ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623318 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS
JUNIOR OFTALMOLOGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627505 CHRISMAEL RAMOS BARBOSA DE
PAULO NEUROCIRURGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1624882 DEBORA FONSECA LOURENÇO
DIUFRAYER CIRURGIA GERAL  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1624561 EVELYN DE SOUZA PALMEIRA CIRURGIA GERAL  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1622792 FELIPE MOURA TEIXEIRA DE
SOUZA ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1622818 FELIPE OCTAVIO BOECHAT
MARQUES SANTOS

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (SEM
PRÉ-REQUISITO)

1627037 GIANA DENARDIN FRASSON ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

GABINETE DO PREFEITO

1626395 HELOISA CAIXETA DE SOUZA
TAVARES PSIQUIATRIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1624590 INGRID LOPES SILVA ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627887 LARISSE GOMES FIGUEIREDO ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1624381 LIGIA OLIVEIRA DE ALMEIDA PEDIATRIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1622828 LINDENBERG DE ALBUQUERQUE
SARAIVA NEUROCIRURGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623139 LUCIANE BONELLA ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1625079 MAGNO FERREIRA OLIVEIRA ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1624545 MANOELLA DA CUNHA GOMES
PEREIRA OFTALMOLOGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1625377 MARCELLA PEREIRA DOS SANTOS
VIANA CLÍNICA MÉDICA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627179 MARCELO DE ALMEIDA COSTA OFTALMOLOGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623114 MARIANA FIGUEIREDO
GONÇALVES ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627670 MATEUS SANTOS NOGUEIRA NEUROCIRURGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627592 MAURO HENRIQUE TAVARES DIAS ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623271 MAYLYNN STORTI ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1622821 NAIANA MELO DE ARAGÃO
XIMENES ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1622816 RAFAEL ALMEIDA PASSOS
SANTOS CIRURGIA GERAL  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623106 RAPHAEL BARCELOS OFTALMOLOGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

1623825 RICARDO RODRIGUES DA SILVA
JUNIOR ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627222 ROBERTO WINTER GUASPARI
SUDBRACK ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1625641 RODRIGO BARONE DE CARVALHO ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1622784 SHEILA SILVA DOS SANTOS ANESTESIOLOGIA   (SEM PRÉ-REQUISITO)

1627444 TATIANE CRISTINA MARQUES CLÍNICA MÉDICA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM
MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (RMGFC)

INSC NOME PROGRAMA

1623115 PATRICIA FERREIRA NEY OFTALMOLOGIA  (SEM PRÉ-REQUISITO)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO INDEFERIDA PELO NÃO
CUMPRIMENTO DO ESTABELECIDO NO TÍTULO III, INCISO I, ITEM 2 E SUBITENS DO

EDITAL SMA Nº 319/2016

• PROGRAMA DE VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL DA ATENÇÃO BÁSICA (PROVAB)

• PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (RMGFC)

Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2017

MAURO BARATA SOARES DE FIGUEIREDO
SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DO GABINETE DO PREFEITO

INSC NOME PROGRAMA OBS

1623781 AIRTON ALVES PEREIRA ANESTESIOLOGIA   (SEM
PRÉ-REQUISITO)

POSTAGEM ALÉM DO
PRAZO

1623416 ALINE DE OLIVEIRA BAIENSE ANESTESIOLOGIA   (SEM
PRÉ-REQUISITO)

NÃO OBTEVE CONCEITO
SATISFATÓRIO NA  2ª
AVAL

1624226 CLEMENS OHSE ANESTESIOLOGIA   (SEM
PRÉ-REQUISITO)

POSTAGEM ALÉM DO
PRAZO

1623780 LARISSA REINA GOMES
LAMEIRA

ANESTESIOLOGIA   (SEM
PRÉ-REQUISITO)

POSTAGEM ALÉM DO
PRAZO

INSC NOME PROGRAMA OBS

1627037 GIANA DENARDIN FRASSON ANESTESIOLOGIA   (SEM
PRÉ-REQUISITO)

CÓPIA NÃO AUTENT, NÃO
MENCIONA PERÍODO NEM
Nº DO PARECER DE CRED